
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
PROCESSO SELETIVO EDITAL 002/2023 DE ALUNOS ESPECIAIS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS 

DA REABILITAÇÃO para o 2
o
/2023 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Reabilitação da Faculdade de Ceilândia da Universidade de Brasília, no uso de suas 
atribuições, 
RESOLVE: 

1. Divulgar o resultado da homologação das inscrições ao processo seletivo para ingresso como aluno especial, na seguinte ordem: número de 
inscrição, resultado da homologação, disciplinas solicitadas, motivo do indeferimento (quando houver): 

Número de Inscrição Resultado da homologação 

PPGCR3438 - 
METODOLOGIA DA 

PESQUISA CIENTÍFICA: 
PRINCÍPIOS E APLICAÇÕES 

PRÁTICAS (PÓS-
GRADUAÇÃO) - 10 vagas 

PPGCR3007 - 
MÉTODOS 

ESTATÍSTICOS 
APLICADOS ÀS 
CIÊNCIAS DA 

REABILITAÇÃO (PÓS-
GRADUAÇÃO) - 5 

vagas 

PPGCR3010 - 
NEUROCIÊNCIAS APL A 

REAB: DOS SIS 
CONTOLE DO 

MOVIMENTO AS APL 
CLÍNICA (PÓS-

GRADUAÇÃO) - 6 
vagas 

PPGCR3012 - 
PROCESSOS DE 
AVALIAÇÃO E 

INTERVENÇÃO NO 
SISTEMA 

MUSCULOESQUELÉTICO 
(PÓS-GRADUAÇÃO) - 5 

vagas 

Motivo do Resultado 

2023001196061817 Homologada       DEFERIDA   

2023001196061872 Não homologada INDEFERIDA INDEFERIDA     
Não atendeu ao subitem 

3.3.1 do edital. 

2023001196061899 Homologada INDEFERIDA DEFERIDA DEFERIDA DEFERIDA 

De acordo com Anexo 5 
do Edital, excedeu o 
número de vagas da 

disciplina. 

2023001196061925 Homologada DEFERIDA        

2023001196061941 Homologada INDEFERIDA     DEFERIDA 

De acordo com Anexo 5 
do Edital, excedeu o 
número de vagas da 

disciplina. 

2023001196061966 Homologada DEFERIDA         

2023001196062021 Homologada INDEFERIDA       

De acordo com Anexo 5 
do Edital, excedeu o 
número de vagas da 

disciplina. 

2023001196062051 Homologada DEFERIDA         

2023001196062133 Homologada       DEFERIDA   

2023001196062142 Homologada DEFERIDA         

2023001196062155 Homologada DEFERIDA         

2023001196062170 Homologada INDEFERIDA       

De acordo com Anexo 5 
do Edital, excedeu o 
número de vagas da 

disciplina. 



2023001196062182 Não homologada INDEFERIDA     INDEFERIDA 

Não atendeu aos 
subitens: 3.3.1, 3.3.2, 

3.3.9, 3.3.10  e 3.3.11 do 
edital. 

2023001196062184 Homologada DEFERIDA         

2023001196062208 Homologada   DEFERIDA       

2023001196062215 Homologada DEFERIDA         

2023001196062227 Homologada INDEFERIDA       

De acordo com Anexo 5 
do Edital, excedeu o 
número de vagas da 

disciplina. 

2023001196062230 Homologada DEFERIDA         

2023001196062255 Não homologada     INDEFERIDA   
Não atendeu ao subitem 

3.3.11 do edital. 

2023001196062287 Homologada DEFERIDA DEFERIDA DEFERIDA     

2023001196062325 Não homologada INDEFERIDA       
Não atendeu ao subitem 

3.3.11 do edital. 

2023001196062328 Homologada DEFERIDA DEFERIDA DEFERIDA DEFERIDA   

2023001196062341 Não homologada       INDEFERIDA 
Não atendeu ao subitem 

3.3.11 do edital. 

 
 
 

De acordo com o subitem 4.3 do Edital PPGCR n. 002/2023, a confirmação da matrícula em disciplinas ocorrerá “nos dias 21 e 22/08/2023 

das 7h30 às 19h30, no endereço do item 1 deste Edital. A admissão dos candidatos selecionados na(s) disciplina(s) se concretizará pelo envio de 

toda documentação digitalizada em formato “.pdf” e em arquivo único para o endereço eletrônico ppgcrfce@gmail.com e pela entrega da 

mesma documentação pessoalmente pelo candidato, ou por procurador(a) reconhecido em cartório.” 

 
 
 

Brasília, 18 de agosto de 2023. 
Profa. Dra. Patrícia Azevedo Garcia 

 Coordenadora 
Programa de Pós-Graduação em Ciências da Reabilitação 

Faculdade de Ceilândia 
Universidade de Brasília 


